
UCHWAŁA NR VII.55.2024 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji nr RRGP.152.8.2024 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 9 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 roku, poz. 870 ze zmianami) Rada Gminy Krzemieniewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję nr RRGP.152.8.2024. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

inż. Mirosław Krysztofiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9B10B6D-69A2-4F6B-A039-44002166B2B0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwały Nr VII.55.2024 
Rady Gminy Krzemieniewo 
z dnia 25 listopada 2024 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji nr RRGP.152.8.2024 

 
W dniu 24 września 2024 roku (wpływ do Urzędu) została wniesiona petycja przez mieszkańców wsi 

Oporowo w sprawie „ujęcia w budżecie Gminy Krzemieniewo w roku 2025 montażu dodatkowych słupów  

z oprawami na drodze gminnej w m. Bojanice” 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i 

petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2024 roku odbyła swoje posiedzenie, 

na które została zaproszona Pani Joanna Nowacka – Zastępca Wójta Gminy Krzemieniewo. 

Podczas posiedzenia członkowie Komisji szeroko omówili problematykę spotkania, skupiając się na aspektach 

technicznych i finansowych zaproponowanej inwestycji. Pani Joanna Nowacka – Zastępca Wójta szczegółowo 

omówiła zakres ewentualnych prac, kosztów oraz przedstawiła proces ich  realizacji. Radni zostali poinformowani, że 

w związku ze złożonymi wnioskami od mieszkańców oraz wcześniejszymi założeniami budżetu, został przygotowany 

harmonogram prac. W związku z powyższym nie ma możliwości wpisania inwestycji do budżetu roku 2025 ze 

względów techniczno-finansowych.  

Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami złożonymi przez Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy oraz 

dogłębnej analizie członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wydali opinię, iż prośba zawarta w petycji jest 

zasadna. Postawienie lampy we wskazanym miejscu niewątpliwie zwiększy widoczność drogi, co korzystnie wpłynie 

na bezpieczeństwo osób z niej korzystających. Niemniej jednak nie ma możliwości realizacji inwestycji w 2025 r. po 

pierwsze ze względów finansowych gminy, a po drugie ze złożoności procesu realizacji (samo przygotowanie 

dokumentacji projektowej zajmuje rok). 

Członkowie Komisji zobowiązali Władze Gminy do ujęcia prośby autora petycji w harmonogramie prac, 

jednakże realizacja inwestycji powinna zostać wykonana w miarę posiadanych środków w terminie dogodnym  

dla jej wykonania.  

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Gminy Krzemieniewo podziela stanowisko Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji.  

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za zasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9B10B6D-69A2-4F6B-A039-44002166B2B0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.55.2024 RADY GMINY KRZEMIENIEWO z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


